Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

02 Nr. ﬁéO/ﬂlf/f/)/J& dt. /c:g/,(o/ 2024

PROCESVERBALI

I mbledhjes s€ rregullt t& Kuvendit Komunal t€ Drenasit t&€ Mbajtur mé daté: 30.09.2024 ¢
cila filloi n€ orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi

Dhe i deklaroi t&€ hapura punimet e mbledhjes s€ rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku t&
pranishém ishin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani
(PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore
Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushaqe Mulaku (PDK),
Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD),
Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj
(DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona
Terrdevei (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Begqir Kigina (AAK),
Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi Labinot Halilaj .

T€ pranishém ishin edhe Kryetari i Komuné&s, Ramiz Lladrovci, Nénkryetari Arben Shala,
Drejtor t& Drejtorive komunale, pérfagésues t€ KFOR-it, pérfagésues t& OSBE-s zyra e
informimit, .

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:
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10.

Procesverbali i mbledhjes s& rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 30.5.2024
Procesverbal i mbledhjes s¢ jashtézakonshme e dt. 06.06.2024.

Procesverbal i mbledhjes sé jashtézakonshme e dt. 06.09.2024.

Procesverbal i mbledhjes sé€ jashtézakonshme e dt. 13.9.2024

Propozim vendim pér Financimin e projektit “Handikos”

Propozim vendim pér aprovimin e Planit t& punés pér Ekipin Komunal pér té drejtat
e Fémijés, Drenas (2024-2027)

Propozim Vendim pér ndryshimin e emrit té NPL “Ekologjia” Sh.A. né EKO-Drenasi Sh.A
Propozim Vendim pér transfer t€ mjeteve financiare subvencione dhe transfere.
Propozim Vendim pér transfer t&€ mjeteve financiare nga Rezerva né kategoring
Ekonomike Investime Kapitale.

Propozim Vendim Pér faljen e taksave komunale pér veprimtarité e biznesit t&
komunés s€ Drenasit pér periudhén 01.01.2000 deri 31.12.2019

1



11. Propozim Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake
12. T€ ndryshme.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi fjalén i ja jep kryetarit t€ komunés pér
dy pika shtesé .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-ju pérshéndes uné i kam dy pika shtese q& jan& shumé
mé réndési pér me hin né kété mbledhje. Propozim Vendim Pér faljen e taksave komunale
pér veprimtarité e biznesit t& komunés s€ Drenasit pér periudhé&n 01.01.2000 deri 31.12.2019
Propozim Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake.

Ne e kemi tejkaluar buxhetin dhe kemi nevojé pér 6000 mije euro me i aloku sot né projektin
e urés mbi lumin Drenica dhe mbi hekurudh& p&r me béré rrugén nga Kroni i mbretit né& drejtim
t& Feronikelit dhe kemi nevojé pér ndrigim k&shtu q& uné ju kisha propozuar, &sht¢ vendim i
juaji a e aprovoni a jo sepse nuk kemi koh& &sht& tetori derisa t& kthehet ligjshméria shkojné
pesémbédhjeté dité faleminderit.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi- a &sht€ dikush pé&r diskutim pér kéto
pika shtes&?

Egzona Térdevci-i nderuar kryesues pér korrektési nuk jang shtuar dy pika, nga data kur &shté
thirre seanca jané shtuar pesé prej pikés shtaté deri tek pika dymbédhjeté &shté& bére praktike
shumé e kege q& me u trajtuar Kuvendi komunal si shumé i pa réndésishém d.m.th bén€ me i
sjell propozim n& momentet t& fundit edhe kuvendi komunal &shté vetém makineri e votimit
asgjé mé shumé ,uné nuk ka asgjé kundér kétyre dy propozimeve qé erdhén sot por &shté béré
praktiké e keqe kjo ,sa i pérket propozimit pér faljen e taksave komunal ky edhe ashtu ka
gené& propozim i lévizjes vetévendosje né mandatet e kaluara nga koleget ton€ asamblist por
nuk mundemi me fal borgje pa e ditur cilave biznese pa e pasur njé liste ,dokumente ge e
pércjellin kété propozim, dhe a po e mendoni pa drejtésing qé ju keni béré bizneseve g€ kané
paguar , a po e sheh sa e pa arsyeshme &shté taksa komunale g& e keni vendos pér biznese né
Drenas né fakt pér mos me t€ mbajt pérgjegjés pér pjesén kur ke ardh ti ,uné€ mendoj q&€ kéto
duhet me u trajtuar me njé seancé tjetér sepse éshté e pa arsyeshme kjo praktik e kege g€ po
ndértohet faleminderit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-propozimi pér faljen e taksave ka ardh prej geveris i
kundérligjshém dhe uné i kom detyruara ata né kuvend t&€ Kosovés pér me pas t& drejt ne me fal
taksen dhe e kemi vendos jemi té parét q& & e kemi fal, nuk ka réndési propozimi prej kujt vjen pikat
qé i pérmende &shté e vértete & jané jashté takimit t&¢ KPF-s& sepse nuk keni mbajt mbledhje t&
rregullt t& kuvendit prej muajit prill, maj dhe kemi nevojé me urgjencé me shqyrtuar pikat p.sh pika
pér emérimin e kompani s& mbeturinave &shté ardh nga vlerésimi i ligjshméris€ ne e kemi detyrim me
e ndérru emrin sepse ekziston njé emér i pérafért i tillg ,vendimi pér faljen e borgjeve e keni shumén
dhe vitet ,nuk i b&jmé favore as nuk e penalizojmé askénd pér kéto.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi faleminderit kryetar pér sqarimin ,
dhe hedhe né votim rendin e dités me ndryshime me dy pikat shtesé

Pér votuan 24 , Abstenim 3, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi n& votim pikeén :

1.Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 30.5.2024.
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Egzona Terdevci : kjo seancé nuk &shté mbajt dhe nuk &shté votuar rendi i dités prandaj nuk
me duket e arsyeshme me miratu nj& proces verbal pér njé seancé e cila nuk &sht€ konsumu.

Pér votuan 28 , Abstenim 0, Kundér 1

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi né votim pikat: 2.Procesverbal
i mbledhjes s¢ jashtézakonshme e dt. 06.06.2024. 3.Procesverbal i mbledhjes s€
jashtézakonshme e dt. 06.09.2024.4.Procesverbal i mbledhjes s¢ jashtézakonshme e dt.
13.9.2024 , dhe t& tri pikat kalojné& n& mé&nyré unanime .

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim 5.Propozim
vendim pér Financimin e projektit “Handikos

Egzona Terdevci : Ne si VV e mbéshtesim kété ndarje ani pse &shté shumé e vogél por e
kemi pa q& aq ka qené limiti i thirrjes po e ftoj& publikisht zotéri Lladrovcin qé t& konsideroj
qé t& ju b&jé zgjidhje pér objekt” Handikosit” se né kushte t& véshtira operojné edhe dime g&
komuna e ka njé objekt t& 1iré ,k&shtu g&¢ mundet me ju béré zgjidhje.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: me pas béré ne objektin e ri t& komunés ka qené i planifikuar

objekti edhe pér Handikosin ,por do ta b&j aty ku ju keni kérkuar mé shfrytézuar n€ dobi t&
qytetaréve.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi né votim pikén 5.Propozim
vendim pér Financimin e projektit “Handikos

Pér votuan 29, Abstenim 0, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim : 6 Propozim vendim
pér aprovimin e Planit t& punés pér Ekipin Komunal pér t& drejtat e Fémijés, Drenas ( 2024-2027)

Egzona Terdevci : neve na u &shté pércjell vetém propozim vendimi pér komision edhe pé&r me miratu
kété plan por plani nuk na &shté pércjell , i cili &sht& né web fage t& komunés por plani i veprimit pra
shifrat buxheti pér realizimin e kétij plani nuk jang askund n& web faqe t&€ komunés edhe nuk na kan&
pércjell ,uné kam me votu pér shkaké se pérfagesuesja joné thoté q& gjithcka &shté né rregull me até
komision po nuk &shté n& rregull kjo praktik mos me i sjell dokumentet e kompletuara né kuvend
rregullojeni kété send .

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi né& votim pikén 6. Propozim
vendim pér aprovimin e Planit t& punés pér Ekipin Komunal pér t& drejtat e Fémijés, Drenas (2024-
2027).

Pér votuan 29 , Abstenim 0, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim pikén 7.Propozim
Vendim pér ndryshimin e emrit t& NPL “Ekologjia” Sh.A. n§¢ EKO-Drenasi Sh.

Diskutime nuk pati edhe pika e shtaté e rendit t& dités kalon n¢ ményré€ unanime.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi né& votim pikén 8. Propozim
Vendim pér transfer t& mjeteve financiare subvencione dhe transfere.

Pasi diskutime nuk pati hodhi n& votim pikén e tet& t& rendit t€ dit€s .

Pér votuan 28 , Abstenim 1, Kundér 0



Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim pikén: 9.Propozim
Vendim pér transfer t& mjeteve financiare nga Rezerva né kategoring Ekonomike Investime
Kapitale.

Egzon Terdevci: E kam né pyetje pér kété né arsyetimin q& ka dérguar komuna thuhet q&
transferi i mjeteve financiare nga rezerva b&het me qéllim t& shtyrjes sé obligimeve
kontraktuale pér projektin numér 53687 i cili &sht& ndikuar negativisht nga vendimet e
formés se preré t& autoriteteve pérmbarimoré pér pagesat obligimet e dalura nga kontrata
kolektive te arsimit dhe shéndetésisé a mundeni me e sqaruar se a i ka marre pérmbarimi
paret e dalura prej projektit se pse qysh e dijm paraprakisht b&het zotimi i mjeteve financiare
pér se cilin projekt nuk po e kuptoj s& qysh munde me i marré mjetet qe jané t€ zotuara pér
njé& projekt tjetér.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka —pérshéndetje pér t& gjithé si sqarim shtesé né vitin e
kaluar ky projekt ka gené projekt dy vjecar furnizim pér kabinetet e shkollave né komunén e
Drenasit d.m.th pjesa e paré& &shté& pérfunduar né vitin e kaluar ndérsa buxheti g€ ka qené i
paraparé pér kété vit pér t& cilin ende nuk jemi furnizuar &shté marré nga pérmbaruesi pér
obligimet e kontratés kolektive dhe kemi kérkuar q& t& bartén kéto mjete nga rezerva né kété
projekt n& ményré q& t& realizohet ky projekt.

Anétari me i vietér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi n€ votim pikén: 9.Propozim
Vendim pér transfer t€ mjeteve financiare nga Rezerva né kategoring Ekonomike Investime
Kapitale.

Pér votuan 25, Abstenim 4, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim pikén 10.Propozim
Vendim Pér faljen e taksave komunale pé&r veprimtarité e biznesit t&€ komunés s& Drenasit pér
periudhén 01.01.2000 deri 31.12.2019

Beqir Kigina — kisha deshté me ia béré njé pyetje konkrete drejtorisé pér zhvillim ekonomik
né kété listé pér faljen e taksave a futen edhe bizneset individuale p.sh: kemi rastet e
bizneseve individuale t& cilat nuk jané trajtuar me rregull edhe me kode t& vecanta si p.sh ka
instruktor t& caktuar t& cilét kané biznese individuale dhe pér ato biznese ata duhet me pagur
né baze t& garkullimit, ka individ t& cilét kang biznes individual dhe kontraktohen nga gjykata
p.sh pér me dhané ekspertiza pér trafikun rrugoré pér ndeshjet t€ cilat ndodhin, ndérsa
trajtohen me kod t& kontrollimit teknik nuk e kan& nj& kod t& vegante q€ duhet me pas edhe
kang t& ngarkuar edhe pse prej vitit 2019 deri me tani kané zero t& hyra ka raste ku bizneset ¢
ngarkume prej 1300 euro edhe pse t& hyrat kang gené zero a ka mundési me dité a trajtohen
edhe kéto biznese pér faljen e borgjeve a po jo?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-té gjitha bizneset edhe ato individuale ¢do biznes n€ komunén
ton& ge ka qené ndonjé heré i regjistruar d.m.th prej 01.01.2000 deri 31.12.2019 i falet taksa
komunal.

Mehdin Salihu —pérshéndetje pér t& gjithé s& pari deshta t& them rreth késaj piké se si¢ e ceki edhe
Egzona kérkesé e opozités ka qené falja e borgjeve pér t& gjitha bizneset , pozita nuk ka pérkrahur
hiq n& kété drejtim , edhe vérejtja e ime ka gené se mbi tri vite veprimtari nuk keni t& drejt€ me ligj



me i kérkuar borgjet paraprake &shté ligji kryetar ¢ shikon g& po e kthen pérmbaruesi megjithaté
uné e pérkrahi kété piké po i kam disa pyetje konkret :

1. Cka ndodhe me 1&ndét q& nj& numér i madh jané t& pérmbaruesi?
2.Qka ndodh& me ato biznese & i kané kryer obligimet pér kété periudhé kohorg prej vitit 2000 ?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci — ¢do biznes qé ka gené né proces para tri vite ai shkon deri n&
fund procesi i tij ndérsa tri vitet e fundit né goft& se ne nuk kemi kérkuar me ja marré taksen ose
mjetet atéheré ne e humbin t€ drejtén me marr .

Mehdin Salihu-me ligj éshté q& e kthen edhe pérmbaruesi ja ka kthyer 1éndén, ¢do borgj apo
obligimi q& biznesit nuk ja ke paguar brenda tri viteve nuk ke t& drejt edhe nuk mundesh me faturu,
prej viti 2000 me faturua borgj até biznes e mbysim ajo &ht& dobési e madhe nése nuk e ka kérkuar
inspektori edhe organet s’kem t& drejt lexoje kthimin e pérmbaruesit g€ i ka kthyer Iéndét .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-ata taksa pagues q& kané paguar prej vitit 2000 jané t€ ndershém
se e kan& kryer obligimin ligjore ge kan& pas ndaj& komunés dhe qytetaréve ,nuk ndodh& asgjé i
falénderojmé , ndérsa kéta qé nuk e kan& paguar &shté faji i komunés qg prej vitit 2000 nuk i kan&
mbledhur borgjet ne sot po kérkojmé& me i fal .

Egona Terdevci — e mbéshtesim por po kérkojé me e pas njé listé me borgjet sa i ka pas secili biznes
nése nuk na e dérgoni késhtu mundemi me e kérku edhe qasjen n& dokumente publike po shpresoj né
mirékuptimin e jugj .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- t& gjithat jané né sistem edhe ju a dérgojné linkun, &shté shumé
normale pér ¢do njérin q& ka pasur borgje edhe q& ne po ja falim sot.

Arbér Halilaj-nuk dua ti shtojé digka arsyetimit t& propozimit jam pér két&, mirépo kisha
dashté qé ekzekutivi respektivisht drejtoria pér zhvillim ekonomik dhe pér buxhet dhe
financa t& analizojné, a kishte mundur te shtohet njé nen ku i lirojmé edhe bizneset g€ kané
qgasje direket ne shesh pér shkak t& humbjeve q& kan& nga punimet g€ jan€ duke u béré né
shesh.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovci-ne po flasim pér njé kohé t& caktume nuk mund & shtim né
tjetér ne mund t& mbajmé tjetér mbledhje e propozojmé edhe shohim, por nuk kemi me I€nén me
borgje t& kompanive ose institucioneve t& ndryshme pa i inkasuar ose pa i dérguar me kohé t&
pérmbaruesi.

Milaim Hajdari — lidhje me kété piké t& rendit t& dités edhe uné e kisha ngrité ¢éshtjen q& e potencoi
Beqa &shté njé kategori inspektor ose eksperte t& komunikacionit do t& thoté zakonisht ka shumé pak
puné thirren shumé rrallg kur ka aksidente por megjithaté n& kod jan€ b&jné pjese né kodin e kétyre
kompanive t& kontrollimit teknik d.m.th &sht& si e kontrollimit teknik ata edhe punén qe € banjé nuk
gsht& qe ja mbulojné taksén por realisht &shté miré me diskutu me drejtoreshén me tutje si &shté e
mundur ké&té kategori me nxjerr prej situate uné kam pasur raste edhe veté kur e kemi miratu
rregulloren pér taksa tarifa kané qené disa ankesa por &shté e miré nése &shté e mundur mé béré digka
, &shté e pa réndésishém nga kush ka ardh e réndésishme qé po behét falja e taksave dhe nj& borgj q€ i
takon té& kaluarés &shté miré me u béré njé prerje dhe tash e tutje e ke njé pasqyré t& qarté faji i pér
borgje &shté 50-50 se edhe komuna ka pér obligim me njoftuar tatim paguesi s e ki keté& borgje pér
derisa komuna ka hesht& taksa ka ec& aty &shté grumbullua e mira &sht& ge kéto po falen .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- vlerésuesit né komunikacion kané t€ drejt me e ndérru kodin
né komuné& ,shumén nuk e pércaktojmé ne sepse &shté e pércaktume né nivel gendror edhe né jemi t&
detyruar né bazé t& kodit me vepruar, sa i pérket borgjeve ose prerjeve nuk &shté q& po i falim
qytetarét toné pér borgjet pér té cilat ju thaté q& faji &shté& 50-50 por ¢do institucion ¢do kompani qe
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ka taksé edhe pa ja dérguar vendimin &sht€ i obliguar me pagu taksén e vet megjithése ne duhet me
ia dérgu por shpesh heré pér shkak t& pagesave t&€ médha nga posta ne jemi detyrat vetém me ja dergu
njoftimin ,dhe shpesh heré nuk e pranojné njoftimin por tani qdo gjé &shté né sistem edhe nuk mundet
me i ik askush shuma &shté fikse e t& gjitha borgjeve &shté shuma prej 2 milion.

Mehdin Salihu- nuk e mora pérgjigjejen se ¢ka ndodh& me 1&ndét jané né pérmbarim?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- pér cilin vit e keni fjalén, ¢do pagesé qé& ka pas mé& u béré deri
ne vitin 2000 31.12.2019 pérfundon me vendimin pasi t& marrim ligjshmé&rin& prej MAPL-s& pra ata
qge jané né pérmbarim sigurisht pérfundojné ato q& jan& pas 2021 pastaj 2022,2023,2024 e kané
obligim me i paguar edhe nése nuk i pagu e dérgojmé me kohé t& pérmbaruesi.

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi n& votim pikén 10.Propozim
Vendim Pér faljen e taksave komunale pér veprimtarité e biznesit t&€ komunés s€ Drenasit pér
periudhén 01.01.2000 deri 31.12.2019

Pér votuan 30, Abstenim 0, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim pikén,11. Propozim
Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake

Egona Terdevci- kam pér diskutim t& pjesa e ndarjes pér rrugén tranzit Drenas —Kroni i mbretit kjo
rrugé sa uné e di éshté pothuajse né& pérfundim ga ka me u béré me kéto 500 mijé euro.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- me z&vendésministrin e infrastrukturés kemi memorandum
pér shkake t& shképutjes t€ kontratés t& ndértimit e urés mbi lumin Drenica dhe mbi hekurudh&
prandaj kéto mjete jané pér urén dhe nése na nuk e ndértojmé mbi 100 metra projektin neve na
humbin 300 mij& euro grand i geverisé dhe nuk i kemi né&se nuk i shfrytézojmé , edhe i kemi 250
metra rrugé pa pérfundume né Poklek te vietér e cila e shkurton prej Kronit t& Mbretiti n€ drejtim t&
Drenasit dhe Skenderajt .

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hodhi né votim pikén,11. Propozim
Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake

Pér votuan 29, Abstenim 0, Kundér 0

Anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi hapi pér diskutim pikén 12.T€
ndryshme.

Egona Terdevci-i kam dy pyetje pér drejtorin e infrastrukturés jané dy ¢&shtje t&€ ndrigimit
publik n& Gllobar né rrugén Flamur Morina ku ka shtylla betoni ja kam dérgu imell drejtorit
po nuk me &shté pérgjigj ,dhe rruga Martiret e Elshani t&€ dyja kéto jan€ béré kérkesa né
dégjimet buxhetore prej administratorit t& fshatit edhe lagjeve t€ caktune .

Drejtori i infrastrukturés Endrit Gllareva — uné e kam pranuar emailin sot t€ konfirmoj d.m.th
hapet oferta pér ndri¢im publik edhe brenda atij projektit kan& me gené edhe to dy rrugé t€
cilat i keni cek edhe ju.

Valentina Leku —kam njé pyetje pér Drejtorin e infrastrukturés me gené se kétu u diskutu pér
Komoranin edhe Arllatin a pérfshihet edhe fshati Llapushnik pasi jan& shtyllat e betonit .

Drejtori i infrastrukturés Endrit Gllareva- po Valentin sepse kontrata e ndrigimit publik i
pérfshin t& gjitha fshatrat e Komunés se Drenasit d.m.th &shté kod gjithépérfshirés .



Beqir Kigina déshiroj t& ja b&j njé pyetje drejtorisé pér shérbime publiké a ka mundési ge
drejtoria pér shérbime publiké g& t& jeté n& kontakt me ministrin e infrastrukturés dhe t&€ marr
masa tek dy shkollat e mesme respektivisht te Gjimanazi “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” edhe
shkolla Tenike “Fehmi Lladrovci” té rruga kryesore aty me marré dhe me vendose gunga né
rrugé apo pengesa pér arsye se aksidente jang shumé evidente , viteve t€ fundit dhe ka shumé
nxénés t& cilét jané l&nduar nga personat e pa ndérgjegjshém t& cilét vozitin pavarésisht
shenjave t& trafikut & jan& ne e dimé qé gjendja aty &shté& alarmante, nuk &shté Komuna po a
ka mundési q& komuna t& b&j& mé shumé né& kété aspekt dhe t&€ ndérmarrin masa preventivé
né bashképunim ministrin e infrastrukturés .

Nexhmedin Gruda —drejtoria e shérbimeve publike vazhdimisht pér ¢do javé ju pércjell
zyrtare t& cilat mund edhe ti forwardoj kérkojmé departamentit t& rrugéve n€ kuadér €
ministrisé se infrastrukturés gé t& behét rehabilitimi i gropave por edhe siguria me shenjat
pér sa lejon ligji.

Valentina Leku- kam njé pyetje pér Drejtorin e Arsimit Muhamet Gjoka kur ka me u béré
rishikimi i rregullores s& shkollés edhe a ka mundési & né k&té rregullore me u listu detyrat
dhe pérgjegjésit e mésuesve pérgjegjés mbéshtetése asistenteve masé disiplinoré pér nx€nésit
qé arrin njé numér t& madh t& mungesave , po ashtu nése ka mundési g€ n& kété rregullore €
shkollés me u cek detyrat dhe pérgjegjésit t& mésuesve mbéshtetés sepse secila shkoll€ ka
mésueses mbéshtetés edhe aty me u listu detyrat dhe pergjésit

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka -sa i pér ket& rregullores s& shkollés &shté kompetence e
shkollés me u rishiku, ajo duhet me u bazu né rregullore komunale pér funksionim t&
institucioneve arsimore ndérsa sa i pérket detyrave dhe pérgjesive qofté t& asistenteve kéto
jané té& rregulluara me udhézim administrativ &shté edhe numri i mungesave pér nxénésve ne
e pércjellim edhe njé heré me i paré t& gjitha shkollat i kané né harmoni me rregulloren
komunale pér funksionimin e institucioneve arsimore dhe a ka nevojé me u rishiku
specifikisht n& shkollén ku po e cekni ju por ¢do gjé ne e b&jmé né bazé t€ legjislacionit né
fuqi.

Valentina Leku —edhe njé kérkesé a ka mundési q& kujdestarét e klasave me u béré obligative
pér me u mbajte kujdestari ket& pyetje nuk po e béje uné& por jané pyetje t&€ mbledhura g&
kam sjell deri kétu me u béré obligim dhe me u pagu sepse mungesa e mbajtés t&€ oréve té
kujdestarisg &shté shtimi i problemeve t& nxénésve né shkollg realisht &shté njé rregull ge
thot& qe duhet me u mbajte po me gené me vendim me u mbajte patjetér oréve e kujdestarisé

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka -edhe kjo &shté e rregullume me kontrat n€ kuadér t€
detyrave dhe pérgjesive, e di q& disa e kan& kontestuar ndoshta ka edhe ne aspektin ligjore
edhe avokat kané& kérkuar oré shtesé pér mbajtjen e oréve t&€ kujdestarisé né kuadér t&
ministrisé se arsimit &shté diskutuar q& t& paguhet t& rregullohet me udhézim administrativ
dhe t& hyn né& kuadér t& fondit t& oréve g€ i kané mésimdhénésit &shté duke u punuar né kéte
drejtim por ende nuk &shté definu specifikisht po flas pér pjesén me u vendos n& kuadér t&
normave t& rregullta mésimore, mirépo sa i pérket detyrave dhe pérgjegjésive jané t&€ obliguar
me mbajte ore t& kujdestarisé kuptohet pér mésimdhénés q& jané t& rregullt mé bazé né
shkolle ,sepse njé mé&simdh&nés mund t& punojé né disa shkolla dhe nuk &shté i obliguar né t&
gjitha shkollat m& mbajte edhe kujdestari.



Mehdin Salihu —nj& pyetje pér Drejtorin e infrastrukturés Endrit Gllareva njé kérkese e
qytetaréve rrugés prapa kedsit aty Fatime Hetemi a &sht& n& plan pér rregullimi i saj sepse
gshté né gjendje t&€ mjerueshme?

Drejtorin e infrastrukturés Endrit Gllareva- po n& plan &shté vetém né vlerésim e kemi
kontratén deri sa t& pérfundojné procedurat edhe pastaj fillojmeé .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — n& mbledhjen e jashtézakonshme pas miratimit t& listés
paraprake t& dhénies s& pronave dhe debateve t& disa asamblistéve t& opozités gjeja se ne i kemi
dhané 51 prona nuk &shté e vértet ,ligjérisht komuna e ka obligim me i shpallé pronat edhe me i tregu
publikut sé& cilat prona i ka t&€ mundshme né& shfrytézim né interes t&€ komunés por edhe né interes t&
investitoré ,ju e dini g& ka kérkesa t& investitoréve si &sht& i pér panele solare dhe pérpunimit t& mishit
t& rosave ,uné do t& ja dérgoj njé listé t& bizneseve vendore dhe ndérkomtare q& jané t& interesuar pér
martjen e pronés né shfrytézim, nése jeni t& pajtimit né mund t&€ caktojmé njé& komision negociues nga
t& gjitha grupet kuvendare t& komunés tong ,né qofté s& nuk e shihni t& arsyeshme nuk formojmé
komision ,ndérsa prona brenda gytetit as nuk ¢ kam ndérmend mé hapg as nuk e kam pasur kushdo q&
thoté& nuk ju kané votu pronat mashtrojn& opinionin pérkohé&sisht por jo pérgjithmoné sepse edhe
pronat qé i kemi jep i ka vlérsu pas aplikimit pér marrjen e pronave as njé vendim nuk keni ardh me
marré sepse keni prit me béré pazare por me mua pazare pér pronén publike nuk ka.

Egzona terdevci-mua po me vjen miré g€ me né fund paske vendos me i ndaré bizneset ge jané t&
interesuara me marré toka se ne ,kété ta kemi kérkuar moti qysh né& Janar kur i ke sjell pronat si
asamblist kemi ké&rkuar me dité cilat jang bizneset q& jané t€ interesuar me marr€ prona n& Drenas, me
herét e the njé t& pa vérteté q& ka pas prona né& gytet né javén e kalume ju vet me propozim t€ grupit
t& PDK qé i hjekt proné&n e komunés s€ vjetér objektin e Cerdhes dhe parcelén e 743/30 qysh s’ka
pas prona né qytet né liste s’po e kuptojé ku po e nxjerr pérfundimin nése tri prona jané hjek vet nga
ju, edhe sa i pérket t& punésuarve nése kish ndodhe né realitet kjo ish kané shumé& e miré asnjéheré
nuk e kemi matr njé raport pér pronat q& jan& dhané deri tash q& i kané realizu premtimet aq sa i kané
premtu uné kam kérku edhe qasje né dokumente publike mi kané dérgu giraté edhe informata t& tjera
por kurr njé raport pér numrin e t& pungsuarve né kéto ndérmartje .

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovci-nuk kam théng& as nuk thash q& nuk ka pasur prona ,thashé se
kam ndérmend me dérgu kété vite prona pra asnjéheré prona t& gerdhja nuk ka gené& shpallje publike
sa pér pronén t& objektet e vjetra &shté né listé paraprake ,dhe né listé paraprake i kemi shumicén e
pronave t& identifikomé& q&¢ munden me qen& n& shérbim t&€ bizneseve né t& miré t€ qytetareve t&
komunés tong&.

Egzona Terdevci- pjesa e presionit &sht€ e pa vértet se asamblistéve i Eshté béré presion né
vazhdimési nuk me &shté béré mua uné asnjéheré nuk kam pas presion prej askujt sepse i kam shumé
t& garat qéndrimet e mija, t& tjerét kané pas po le t& flet secili pér veti un& s’po merrem me askénd, e
di shume miré qa &shté lista paraprake po na e kemi si komuné listén e vecanté& t& pronave listén e
pérgjithshme t& pronave ¢ka vjen pér vendim para paraprak ajo dihet se ka me u dhané né& shfrytézim
nése nuk ka pasur me u jep né shfrytézim atgherg ¢ka ke ajo shou i javés se kaluar me i hjek ato tri
prona, po i hani fjalét e juaja brenda dhjetg dité .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-uné nuk e ndali zhvillimin e komuné&s pér njé proné prona pér t&
cilén , s’keni drejt me fol askush se nuk jeni ardh me votu kundér.

Meérgim Pirraku- a mundesh mé e sqaruar q&€ ne nuk kemi dashté me pérfitu, se &shté akuzé shumé e
réndé me gjithé respektin g¢ mundem me pas pér ty kjo mua me prek dhe nuk &shté né rregull, po dua
t& them se mua s’me ka thirrur askush prej pozités pér me ardh me votu asnjé& piké.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci — uné e di Mérgim qé je djalé i pastér .



Pasi nuk pati me diskutime vérejtje dhe sugjerime mbledhja pérfundoi ne orén 11:30

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit té datés 30.09.2024
mund té ndigni né ueb faqen zyrtare té komunés, rrjetin social té Facebook-ut dhe né kanalin

YouTube https.//fb.watch/vfeXBgejJ /
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